

Projekt "Droga do zatrudnienia" (realizowany w partnerstwie)

Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach oraz Powiatowy Urząd Pracy w Zabrze zostali Partnerami projektu „Droga do zatrudnienia” realizowanego przez Organizację A4e w ramach Poddziałania 6.1.1 „Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt skierowany był do osób pozostających bez zatrudnienia (osób zarejestrowanych jako bezrobotne lub poszukujące pracy) oraz osób nieaktywnych zawodowo zamieszkałych w Świętochłowicach i Zabrzu. Projekt opierał się na skutecznej metodologii firmy A4e od 20 lat wdrażanej z sukcesem w Wielkiej Brytanii, Francji, Niemczech i Izraelu, pomagając tysiącom osób w znalezieniu zatrudnienia.

Głównym celem projektu było wyposażenie bezrobotnych mieszkańców Świętochłowic i Zabrza w praktyczne umiejętności umożliwiające poruszanie się po rynku pracy oraz zapewnienie szkolenia zawodowego/stażu, umożliwiając im zdobycie nowego zatrudnienia i wykonywanie nowego zawodu dostosowanego do potrzeb regionalnej gospodarki. W ramach projektu w Świętochłowicach uruchomione zostało Centrum Pracy (natomiast istniejące Centrum Pracy w Zabrzu zostało doposażone w odpowiedni sprzęt), które oferował klientom kompleksowy program aktywizacji zawodowej poprzez wstępną diagnozę potrzeb uczestnika (określenie jego miejsca na rynku pracy, barier w drodze do zatrudnienia, wcześniejszego doświadczenia zawodowego), szkolenia z zakresu poruszania się po rynku pracy i aktywnego poszukiwania pracy, szkolenia miękkie z zakresu nabywania kompetencji kluczowych wymaganych na rynku pracy, aktywne wsparcie w poszukiwaniu pracy z wykorzystaniem codziennej prasy, Internetu, sprzętu komputerowego oraz wsparcia Specjalisty ds. kontaktów z pracodawcami, który zajmuje się wyszukiwaniem właściwych ofert pracy. Centrum Pracy kierowało uczestników do udziału w szkoleniach i stażach zawodowych zorganizowanych przez PUP w Świętochłowicach dla osób zarejestrowanych (15 szkoleń i 34 staży) lub przez firmy zewnętrzne w przypadku uczestników nie zarejestrowanych w Urzędzie Pracy.

Okres realizacji projektu: 01.11.2009-29.02.2012

Wartość projektu: 2 654 329,65 zł